ПРВА ГРУПА

1. Пресметај!
а) 215 + 54 = 269                     б) 229 + 259 =488                         в) 1352 + 245 = 1597
г) 928 – 707 =221                     д) 359 – 136 = 223                         ѓ) 7897 – 354 = 7543
2. Пресметај!
а)   256                 б) 1239             в) 125               г)    428                 д) 156              ѓ)   2445
    + 68                  +   290               +845                 -   219                  -  134              -    2028
  ______                _______              ______              ________              ______             _______
     324                    1529                    970                      209                       22                    417
3. Пресметај колку изнесува  збирот на броевите 525 и 309!
Р:             525 + 309 =  834
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  11 -13 точни решенија – Браво ! Умееш да собираш и одземаш повеќецифрени броеви.
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  7-10 точни решенија – Потребна ти е мала помош при работата.
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 0-6 точни решенија – Потребно ти е повеќе да работиш на усвојување на материјалот.

САМООЦЕНУВАЊЕ
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  11 -13 точни решенија – Браво ! Умееш да собираш и одземаш повеќецифрени броеви.
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  7-10 точни решенија – Потребна ти е мала помош при работата.
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 0-6 точни решенија – Потребно ти е повеќе да работиш на усвојување на материјалот.

ВТОРА ГРУПА

1. Пресметај!
а) 215 + 54 = 269                 б) 5029 + 259 =5 288                         в) 7352 + 245 =7 597
г) 829 – 607 =222                 д) 489 – 236 = 253                             ѓ) 7797 – 354 = 7 443            6/          
2. Збирот на броевите 2 256 и 908  зголеми го за 2 856. Кој број го доби?
Р:     2 256 + 908 =  3 164           3 164  + 2 856= 6 020             или 

             ( 2 256 + 908 ) + 2 856 =  3 164   + 2 856= 6 020                                                          1/
3. Од бројот  6 890 одземи го бројот што е за 213 поголем од бројот 1 587.

Р:         213 = 1587 = 1 800        6890 – 1800 = 5 090                или   
                         6 890 – ( 213 + 1 587 ) = 6 890 – 1 800= 5 090                                                 1/
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  6 - 8 бода – Браво ! Умееш да собираш и одземаш повеќецифрени броеви.
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  4 – 5 бода – Потребна ти е мала помош при работата.
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 0 -3 бода  – Потребно ти е повеќе да работиш на усвојување на материјалот.

САМООЦЕНУВАЊЕ
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  6 - 8 бода – Браво ! Умееш да собираш и одземаш повеќецифрени броеви.
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  4 – 5 бода – Потребна ти е мала помош при работата.
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 0 -3 бода  – Потребно ти е повеќе да работиш на усвојување на материјалот.

ТРЕТА ГРУПА
1. Во еден супермаркет првиот ден се продадени 6 789 кутии сладолед , а вториот ден се продадени 2467 помалку од првиот. Колку кутии со сладолед се продадени во двата дена заедно?

Р:      првиот ден =  6 789           вториот  ден  6 789 – 2 467= 4 322 
    Двата дена   6 789 + 4 322= 11 111

2.Во еден магацин има 5 689 кг пченица. Јачмен  има 867 кг повеќе , од пченица. Со пченка се 77 кг помалку од јачмен. Колку вкупно кг житни растенија има во магацинот?

Р:  пченица =  5 689             јачмен: 5 689 + 867 =  6 556         пченка:  6 556 – 77=  6 479
Вкупно: 5 689 + 6 556 + 6 478 =18 724

3. Дадени се два броја. Првиот број има 1И  6С и 7 Е. Кај вториот број секоја цифра е за два поголема од првиот број. Пронајди кој е вториот број, а потоа пресметај го нивниот збир!
Р: Првиот број има  - 1И  6С и 7 Е – 1000 + 600 + 7 = 1 607

Кај вториот број секоја цифра е за два поголема од првиот број – ЗНАЧИ + 2 на секоја цифра 

                     1 607 = 3 829                        1 607 + 3 829 = 5 436
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  3 точно решени задачи – Браво ! Умееш да собираш и одземаш повеќецифрени броеви.
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   2 точно решени задачи – Потребна ти е мала помош при работата.
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 1 точно решена задачи – Потребно ти е повеќе да работиш на усвојување на материјалот.

САМООЦЕНУВАЊЕ
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   2 точно решени задачи – Потребна ти е мала помош при работата.
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 1 точно решена задачи – Потребно ти е повеќе да работиш на усвојување на материјалот.

